APOSTILA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Apostile-se a seguinte alteração na Portaria "P" UEMS nº 968, de 01 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial nº. 10.929, de 02/09/2022, à página 134, na parte que concedeu, pelo respectivo período, a Licença para Tratamento de Saúde, prevista no artigo 136, da Lei nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990, alterada pela Lei nº. 2.157, de 26 de outubro de 2000, aos servidores a seguir relacionados:

Onde constou:

Nome Matrícula	Cargo	Classe/Nível Código	Dias	Período	Prorr.
ROSIELEN AUGUSTO PATUSSI CATELLA 430510021	ASSISTENTE TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	B4/II 60097	60	02/08/2022 a 30/09/2022	Não
ELIANA DE ALCANTARA BRASIL 106046022	ASSISTENTE TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	B4/II 60097	30	08/08/2022 a 06/09/2022	Não
CLAUDIA PEREIRA XAVIER 94082022	PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR	IV 60073	60	25/08/2022 a 23/10/2022	Não

Passe a constar:

Nome Matrícula	Cargo	Classe/Nível Código	Dias	Período	Prorr.
ROSIELEN AUGUSTO PATUSSI CATELLA 430510021	ASSISTENTE TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	B4/II 60097	60	02/08/2022 a 30/09/2022	Sim
ELIANA DE ALCANTARA BRASIL 106046022	ASSISTENTE TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	B4/II 60097	30	08/08/2022 a 06/09/2022	Sim
CLAUDIA PEREIRA XAVIER 94082022	PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR	IV 60073	60	25/08/2022 a 23/10/2022	Sim

Em 05 de setembro de 2022.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO Reitor – UEMS

EDITAL N.º 248/2022 -PRODHS/UEMS

PROMOÇÃO FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADES ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e, considerando a alteração da DELIBERAÇÃO CRH/COUNI-UEMS Nº 11 DE 22 DE JUNHO DE 2022 e da RESOLUÇÃO COUNI/UEMS nº 631 de 28 de junho de 2022, alteradas pela Resolução COUNI-UEMS nº 632, de 05 de setembro de 2022, que regulamentou a promoção funcional e a avaliação de desempenho individual dos Profissionais Técnicos da Educação Superior da UEMS, aprovada pela Lei Estadual n. 5.779 de 9 de dezembro de 2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o **CANCELAMENTO** do EDITAL N.º 224/2022 – PRODHS/UEMS, publicado no Diário Oficial nº. 10.909, de 08/08/2022, p. 75-77, republicado no Diário Oficial N.º 10.911, de 10/08/2022, p. 141-144; e do EDITAL N.º 241/2022 – PRODHS/UEMS, publicado no Diário Oficial nº. 10.918, de 18/08/2022, p. 119-120.

Dourados, 05 de setembro de 2022.

AGUINALDO LENINE ALVES Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

EDITAL N.º 249/2022 -PRODHS/UEMS

PROMOÇÃO FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADES ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,



